
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-125042-2/OBP-2022 

Praha 14. července 2022 
Počet listů: 1 
 

Mgr. Jan Klán 
V Zákoutí 268 
Kutná Hora 
Karlov, 284 01 
e-mail: klan.jan@email.cz  
 
 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Elektronickým podáním ze dne 4. července 2022 odkazujícím na zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, jste adresoval Ministerstvu vnitra (MV) 
žádost o „seznam průzkumů/výzkumů veřejného mínění, které Ministerstvo vnitra pro 
potřeby svých organizačních odborů zadalo v letech 2017 až 2022 s uvedením názvu 
průzkumu/výzkumu a agentury, která průzkum vypracovala, a uvedením složky 
Ministerstva vnitra, který průzkum/výzkum zadala“.  
 
K Vaší žádosti uvádíme, že v letech 2017 až 2022 zadalo MV jeden výzkum veřejného 
mínění, a to v roce 2019. Výzkum byl zadán Odborem bezpečnostní politiky 
Ministerstva vnitra Sociologickému ústavu Akademie věd České republiky, v. v. i. a 
jeho předmětem bylo „Výzkum veřejného mínění k problematice dezinformací – 
zpracování a realizace dotazníkového šetření reprezentativního pro populaci ČR“. 
Výstupy z výzkumu jsou veřejně dostupné na stránkách Ministerstva vnitra na tomto 
odkazu: https://www.mvcr.cz/chh/clanek/vyzkum-verejneho-mineni-k-problematice-
dezinformaci.aspx.  
 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

*MVCRX06JLDQC* 
MVCRX06JLDQC 
prvotní identifikátor 

 

mailto:klan.jan@email.cz
https://www.mvcr.cz/chh/clanek/vyzkum-verejneho-mineni-k-problematice-dezinformaci.aspx
https://www.mvcr.cz/chh/clanek/vyzkum-verejneho-mineni-k-problematice-dezinformaci.aspx

